

Số: 150 /KH-UBND

Thái Bình, ngày 09 tháng 12 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quản lý Nhà nước về trật tự, an toàn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022; triển khai nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023.**

Trên cơ sở đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 4578/TTr-CAT-PC06 ngày 05 tháng 12 năm 2022; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quản lý nhà nước về trật tự, an toàn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh, trật tự năm 2022; triển khai các nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023, như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các chuyên đề công tác về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Qua đó, đánh giá kết quả đạt được, nghiêm túc kiểm điểm, chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2023; giao chỉ tiêu, nhiệm vụ thực hiện những tháng cuối năm và dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023, phấn đấu tiếp tục đạt mục tiêu không để xảy ra đột pháo trái phép trong đêm giao thừa, làm giảm và kiềm chế tai nạn giao thông đường bộ, không để xảy ra tai nạn giao thông đường thủy, cháy, nổ lớn gây thiệt hại về người.

3. Hội nghị tổng kết thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phản ánh đúng tình hình thực tế tại các đơn vị, địa phương.

### II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Tổng kết công tác thực hiện Luật 14, Nghị định 137/2020/NĐ-CP về quản lý sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2022; triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2023 và Kế hoạch mở đợt cao điểm thực hiện công tác thu hồi và đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo;

2. Tổng kết công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2022 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2023, công tác bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ những tháng cuối năm và dịp Tết nguyên đán 2023;



3. Tổng kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2022; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 và Kế hoạch đảm trật tự an toàn giao thông dịp Tết nguyên đán 2023;

4. Tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 và phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2023.

### III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. **Hình thức:** Hội nghị trực tuyến 03 cấp (*cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã*).

2. **Thời gian:** ½ ngày, dự kiến từ ngày 19 đến ngày 23/12/2022.

#### 3. Địa điểm

- Cấp tỉnh: Tại phòng họp trực tuyến 2.4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Cấp huyện: Tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

- Cấp xã: Tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

#### 4. Thành phần

##### 4.1. Tại phòng họp trực tuyến 2.4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Phó Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Lãnh đạo Công an tỉnh và Trưởng các phòng liên quan;
- Hiệu trưởng các Trường: Chính trị tỉnh, Đại học Y dược Thái Bình, Đại học Thái Bình, Cao đẳng Sư phạm Thái Bình, Cao đẳng Y tế Thái Bình;
- Các tập thể, cá nhân được Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng;
- Phóng viên Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Thái Bình, Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình.

##### 4.2. Tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy;
- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;
- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, thành phố.
- Lãnh đạo Công an huyện, thành phố và các phòng, ban, đơn vị có liên quan do Ủy ban nhân dân huyện, thành phố mời.

##### 4.3. Tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;



- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân xã, phường, thị trấn;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn;
- Trưởng các bộ phận hành chính, tư pháp xã, phường, thị trấn;
- Tập thể Công an xã, phường, thị trấn;
- Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ Dân phố xã, phường, thị trấn (*tùy thuộc hội trường, do Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn mời*).

### **5. Chương trình Hội nghị**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh*);
- Báo cáo tóm tắt Tổng kết các chuyên đề; triển khai các nhiệm vụ năm 2023 và dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023 (*Lãnh đạo Công an tỉnh*);
- Tham luận (*Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh điều hành*);
- Khen thưởng (*Lãnh đạo Công an tỉnh điều hành*);
- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phát biểu kết luận Hội nghị.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công an tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu xây dựng các Báo cáo, kế hoạch chuyên đề; dự thảo phát biểu kết luận Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Phối hợp Sở Nội vụ hướng dẫn tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu hoàn thiện hồ sơ trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng; gửi Giấy mời các tập thể, cá nhân được khen thưởng dự Hội nghị theo quy định; điều hành nội dung khen thưởng;

- Phân công, hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận;

- Chuẩn bị báo cáo, gửi tài liệu đến các đại biểu qua Mạng Văn phòng điện tử liên thông và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị;

- nắm tình hình và bảo đảm công tác an ninh, an toàn tại các điểm cầu trực tuyến của Hội nghị;

- Dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định.

**2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:** Phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị các Báo cáo tổng kết chuyên đề, dự thảo phát biểu kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; bố trí lịch, phát hành Giấy mời họp, điều hành Chương trình Hội nghị.

**3. Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ:** Thẩm định hồ sơ, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ.

**4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:** Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thành phố phối hợp nắm tình hình và bảo đảm công tác an ninh, an toàn tại các điểm cầu trực tuyến của Hội nghị.

**5. Sở Tài Chính:** Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định.

**6. Sở Thông tin và Truyền thông:** Chỉ đạo bảo đảm kỹ thuật đường truyền kết nối tới các điểm cầu trực tuyến phục vụ Hội nghị.

**7. Công ty Điện lực Thái Bình:** Bảo đảm cung cấp điện tại các điểm cầu trực tuyến trên toàn tỉnh trong thời gian diễn ra Hội nghị.

**8. Các sở, ban, ngành có liên quan:** Chuẩn bị nội dung tham luận theo phân công của Công an tỉnh; tham dự Hội nghị tại điểm cầu trực tuyến của tỉnh đúng thành phần.

### **9. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố**

- Mời đại biểu của huyện, thành phố dự họp theo kế hoạch; chuẩn bị nội dung tham luận theo phân công của Công an tỉnh; chuyển tài liệu Hội nghị do Công an tỉnh gửi qua Mạng Văn phòng điện tử liên thông đến đại biểu của huyện, thành phố; triển khai phương án bảo đảm an ninh trật tự theo quy định.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn mời đại biểu cấp xã dự Hội nghị theo Kế hoạch; chuyển tài liệu Hội nghị do Công an tỉnh gửi qua Mạng Văn phòng điện tử liên thông đến đại biểu của xã, phường, thị trấn; triển khai phương án bảo đảm an ninh trật tự theo quy định.

Nhận Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc các đơn vị phản ánh về Công an tỉnh để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết. *Trang*

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy;
- UBND huyện, thành phố;
- UBND xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, NCKS.

*DS*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lại Văn Hoàn**